
https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


 Báo cáo đề xuất cấp GPMT dự án “Nhà máy ARCV Đồng Văn I”  

Chủ đầu tư: Công ty TNHH ARCV Hà Nội 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Xây dựng và Môi trường Minh An                                            1 

DANH MỤC VIẾT TẮT 

 

BHLĐ    : Bảo hộ lao động 

BQL    : Ban quản lý 

BTNMT    : Bộ tài nguyên môi trường 

BXD    : Bộ xây dựng 

BYT    : Bộ y tế 

BTCT                                        : Bê tông cốt thép 

CP    : Chính phủ 

CTNH    : Chất thải nguy hại 

CTR    : Chất thải rắn 

GPMB    : Giải phòng mặt bằng 

GPMT    : Giấy phép môi trường 

KCN    : Khu công nghiệp 

KT-XH    : Kinh tế - xã hội 
[...]
dự án được cấp phép theo quy định của pháp luật./. 

Nơi nhận: 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 

- UBND tỉnh Hà Nam (để phối hợp chỉ đạo); 

- Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hà Nam; 

- BQL các Khu công nghiệp tỉnh Hà Nam; 

- Cổng Thông tin điện tử Bộ TN&MT; 

- VP Tiếp nhận & TKQGQTTHC, Bộ TN&MT; 

- Công ty Cổ phần Tập đoàn Hóa chất nhựa; 

- Công ty TNHH ĐT và PT KCN Plaschem Hà Nam; 

- Lưu: VT, KSONMT, Th10. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Võ Tuấn Nhân 

 

25 12 24 12



Trang 5/21 

 

 

Phụ lục 1 

NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI VÀO NGUỒN NƯỚC  

VÀ YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ NƯỚC THẢI 

(Kèm theo Giấy phép môi trường số          /GPMT-BTNMT ngày          tháng          năm 2023 

của Bộ Tài nguyên và Môi trường) 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI: 

1. Nguồn phát sinh nước thải: 

- Nguồn số 01: Nước thải phát sinh từ các doanh nghiệp thứ cấp trong Khu công 

nghiệp Đồng Văn 1 mở rộng phía Đông Bắc nút giao Vực Vòng. 

- Nguồn số 02: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ 01 khu vệ sinh của văn phòng khu 

nhà hành chính, dịch vụ số 01. 

- Nguồn số 03: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ 01 khu vệ sinh của văn phòng khu 

nhà hành chính, dịch vụ số 02. 

- Nguồn số 04: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ 01 khu vệ sinh của văn phòng khu 

nhà hành chính, dịch vụ số 03. 

- Nguồn số 05: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ 01 khu vệ sinh của văn phòng khu 

nhà hành chính, dịch vụ số 04. 

- Nguồn số 06: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ 01 khu vệ sinh của nhà điều hành 

giai đoạn 1. 

- Nguồn số 07: Nước thải phát sinh từ phòng thí nghiệm, vệ sinh, pha hóa chất sử 

dụng cho hoạt động của hệ thống xử lý nước thải tập trung giai đoạn 1.  

- Nguồn số 08: Nước thải phát sinh từ quá trình ép bùn của giai đoạn 1.  

2. Dòng nước thải xả thải vào nguồn nước tiếp nhận, nguồn nước tiếp nhận 

nước thải, vị trí xả nước thải: 

2.1. Nguồn tiếp nhận nước thải:  

- Kênh A4-6-26-1 dẫn ra sông Châu Giang.  

2.2. Vị trí xả nước thải:  

-  Phường Bạch Thượng, thị xã Duy Tiên, tỉnh Hà Nam. 

   - Tọa độ vị trí xả nước thải: X = 2287333,23; Y = 597764,33. 

(Theo hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến trục 105000’, múi chiếu 30) 

- Điểm xả thải có biển báo, ký hiệu rõ ràng, thuận lợi cho việc kiểm tra, giám sát xả 

thải theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 87 Luật Bảo vệ môi trường; có biện pháp gia cố 

mái và đáy kênh tiếp nhận đảm bảo không xói lở. 

2.3. Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 2.500  m3/ngày (24 giờ). 

2.3.1. Phương thức xả nước thải:  

- Nước thải sau xử lý bơm ra Kênh A4-6-26-1. 

- Hình thức xả: xả mặt, xả ven bờ. 

2.3.2. Chế độ xả nước thải: liên tục 24 giờ/ngày. 



Trang 6/21 

 

 

2.3.3. Chất lượng nước thải trước khi xả ra nguồn tiếp nhận phải đảm bảo đáp ứng 

yêu cầu về bảo vệ môi trường và QCVN 40:2011/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về 

nước thải công nghiệp (cột A, Kq = 0,9 và Kf = 1), cụ thể như sau: 

TT Chất ô nhiễm 
Đơn vị 

tính 

Giá trị giới 

hạn cho phép 

Tần suất quan 

trắc định kỳ 

Quan trắc 

tự động 

1  Nhiệt độ oC 40 

03 tháng/lần 

Đã lắp đặt 

2  pH - 6-9 

3  Chất rắn lơ lửng mg/l 45 

4  Amoni (tính theo N) mg/l 4,5 

5  COD mg/l 67,5 

6  Màu Pt-Co 45 

Không 

yêu cầu 

7  BOD5 (200C) mg/l 27 

8  Asen mg/l 0,045 

9  Thủy ngân mg/l 0,0045 

10  Chì mg/l 0,09 

11  Cadimi mg/l 0,045 

12  Crom (VI) mg/l 0,045 

13  Crom (III) mg/l 0,18 

14  Đồng mg/l 1,8 

15  Kẽm mg/l 2,7 

16  Niken mg/l 0,18 

17  Mangan mg/l 0,45 

18  Sắt mg/l 0,9 

19  Tổng xianua mg/l 0,063 

20  Tổng phenol mg/l 0,09 

21  Tổng dầu mỡ khoáng mg/l 4,5 

22  Sunfua mg/l 0,18 

23  Florua mg/l 4,5 

24  Tổng Nitơ mg/l 18 

25  Tổng phốt pho (tính theo P) mg/l 3,6 

26  Clorua mg/l 450 

27  Clo dư mg/l 0,9 

28  
Coliform MPN/ 

100ml 
2.700 

29  Tổng hoạt độ phóng xạ α Bq/l 0,09 

30  Tổng hoạt độ phóng xạ β Bq/l 0,9 

31  Tổng PCB  mg/l 0,0027 

01 năm/lần 
32  

Tổng hóa chất bảo vệ thực 

vật Clo hữu cơ  
mg/l 0,045 

33  
Tổng hóa chất chất bảo vệ 

thực vật phốt pho hữu cơ 
mg/l 0,27 



Trang 7/21 

 

 

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ 

NƯỚC THẢI:  

1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nước thải và hệ thống, thiết bị quan trắc 

nước thải tự động, liên tục: 

1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ nguồn phát sinh nước thải để đưa về hệ 

thống xử lý nước thải: 

- Nước thải phát sinh từ các doanh nghiệp thứ cấp trong Khu công nghiệp Đồng Văn 

1 mở rộng (tương ứng với nguồn số 01) được xử lý sơ bộ đạt tiêu chuẩn đấu nối nước thải 

của Khu công nghiệp Đồng Văn I mở rộng sau đó theo hệ thống đường ống thu gom về hệ 

thống xử lý nước thải tập trung giai đoạn 1, công suất thiết kế 2.500 m3/ngày (24 giờ) để xử 

lý. 

- Nước thải sinh hoạt phát sinh từ 01 khu vệ sinh của văn phòng khu nhà hành chính, 

dịch vụ số 01 (tương ứng với nguồn số 02) được xử lý sơ bộ tại 01 bể tự hoại 03 ngăn có thể 

tích thiết kế 5 m3 sau đó theo hệ thống đường ống thu gom về hệ thống xử lý nước thải tập 

trung giai đoạn 1, công suất thiết kế 2.500 m3/ngày (24 giờ) để xử lý. 

- Nước thải sinh hoạt phát sinh từ 01 khu vệ sinh của văn phòng khu nhà hành chính, 

dịch vụ số 02 (tương ứng với nguồn số 03) được xử lý sơ bộ tại 01 bể tự hoại 03 ngăn có thể 

tích thiết kế 5 m3 sau đó theo hệ thống đường ống thu gom về hệ thống xử lý nước thải tập 

trung giai đoạn 1, công suất thiết kế 2.500 m3/ngày (24 giờ) để xử lý. 

- Nước thải sinh hoạt phát sinh từ 01 khu vệ sinh của văn phòng khu nhà hành chính, 

dịch vụ số 03 (tương ứng với nguồn số 04)  được xử lý sơ bộ tại 01 bể tự hoại 03 ngăn có 

thể tích thiết kế 5 m3 sau đó theo hệ thống đường ống thu gom về hệ thống xử lý nước thải 

tập trung giai đoạn 1, công suất thiết kế 2.500 m3/ngày (24 giờ) để xử lý. 

- Nước thải sinh hoạt phát sinh từ 01 khu vệ sinh của văn phòng khu nhà hành chính, 

dịch vụ số 04 (tương ứng với nguồn số 05) được xử lý sơ bộ tại 01 bể tự hoại 03 ngăn có thể 

tích thiết kế 5 m3 sau đó theo hệ thống đường ống thu gom về hệ thống xử lý nước thải tập 

trung giai đoạn 1, công suất thiết kế 2.500 m3/ngày (24 giờ) để xử lý. 

- Nước thải sinh hoạt phát sinh từ 01 khu vệ sinh của nhà điều hành giai đoạn 1 

(tương ứng với nguồn số 06) được xử lý sơ bộ tại 01 bể tự hoại 03 ngăn có thể tích thiết kế  

5 m3 sau đó theo hệ thống đường ống thu gom về hệ thống xử lý nước thải tập trung giai 

đoạn 1, công suất thiết kế 2.500 m3/ngày (24 giờ) để xử lý. 

- Nước thải phát sinh từ phòng thí nghiệm, vệ sinh, pha hóa chất sử dụng cho hoạt 

động của hệ thống xử lý nước thải tập trung giai đoạn 1 (tương ứng với nguồn số 07) được 

thu gom bằng hệ thống đường ống thu gom về hệ thống xử lý nước thải tập trung giai đoạn 

1, công suất thiết kế 2.500 m3/ngày (24 giờ) để xử lý. 

- Nước thải phát sinh từ quá trình ép bùn của giai đoạn 1 (tương ứng với nguồn số 

08) được thu gom bằng đường ống về hệ thống xử lý nước thải tập trung giai đoạn 1, công 

suất thiết kế 2.500 m3/ngày (24 giờ) để xử lý. 

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải: 

1.2.1. Bể tự hoại của Khu công nghiệp Đồng Văn I mở rộng: 

- Vị trí, thể tích các bể tự hoại: 

+ 01 bể tự hoại tại khu vệ sinh của văn phòng khu nhà hành chính, dịch vụ số 01, có 

thể tích thiết kế 5 m3. 



Trang 8/21 

 

 

+ 01 bể tự hoại tại khu vệ sinh của văn phòng khu nhà hành chính, dịch vụ số 02, có 

thể tích thiết kế 5 m3. 

+ 01 bể tự hoại tại khu vệ sinh của văn phòng khu nhà hành chính, dịch vụ số 03, có 

thể tích thiết kế 5 m3. 

+ 01 bể tự hoại tại khu vệ sinh của văn phòng khu nhà hành chính, dịch vụ số 04, có 

thể tích thiết kế 5 m3. 

+ 01 bể tự hoại tại khu vệ sinh của nhà điều hành giai đoạn 1, có thể tích thiết kế 5 m3. 

- Tóm tắt quy trình công nghệ: Nước thải sinh hoạt → Bể tự hoại 03 ngăn → hệ 

thống xử lý nước thải tập trung giai đoạn 1. 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng: Không. 

1.2.2. Hệ thống xử lý nước thải tập trung giai đoạn 1: 

- Tóm tắt quy trình công nghệ: Nước thải → Lược rác thô → Bể thu gom → Lược rác 

tinh → Bể tách dầu → Bể điều hòa → Bể điều chỉnh pH→ Bể keo tụ → Bể tạo bông → Bể 

lắng hóa lý → Bể Anoxic → Bể Aerotank → Bể lắng sinh học → Bể khử trùng  → Kênh 

A4-6-26-1. 

- Công suất thiết kế: 2.500 m3/ngày (24 giờ). 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng: NaOH, PAC, Polymer Anion, Polymer Cation, dung 

dịch Carbon, Javel, dung dịch HCl (hoặc các hóa chất khác tương đương đảm bảo chất 

lượng nước thải sau xử lý đạt yêu cầu và không phát sinh thêm chất ô nhiễm quy định tại 

Mục 2.3.3 Phần A của Phụ lục này). 

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục: 

- Số lượng: 01 trạm (đã lắp đặt). 

- Vị trí lắp đặt: Tại mương quan trắc. 

- Thông số lắp đặt: Lưu lượng (đầu vào và đầu ra), nhiệt độ, pH, TSS, COD, Amoni 

(tính theo N). 

- Thiết bị lấy mẫu tự động: 01 thiết bị. 

- Camera theo dõi: 01 cái tại mương quan trắc (camera cố định) và 01 cái tại trụ quan 

trắc (camera xoay). 

- Kết nối, truyền số liệu: Hoàn thành việc kết nối, truyền số liệu trực tiếp đến Sở Tài 

nguyên và Môi trường tỉnh Hà Nam để theo dõi, giám sát chậm nhất là ngày 31 tháng 12 

năm 2024. 

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố: 

1.4.1. Công trình ứng phó sự cố: 

Đã xây dựng 01 hồ sự cố có thể tích 5.100 m3 đảm bảo lưu chứa toàn bộ nước thải 

trong trường hợp hệ thống xử lý nước thải tập trung giai đoạn 1 gặp sự cố. 

1.4.2. Biện pháp phòng ngừa, ứng phó sự cố: 

- Đã trang bị một máy phát điện dự phòng với công suất 350 kVA đảm bảo luôn đáp 

ứng đủ điện năng cho hệ thống xử lý nước thải tập trung giai đoạn 1 hoạt động ổn định 

trong trường hợp hệ thống lưới điện có sự cố. 

- Tất cả thiết bị vận hành của hệ thống xử lý nước thải tập trung giai đoạn 1 đều được 



Trang 9/21 

 

 

trang bị dự phòng, trong trường hợp thiết bị sử dụng hư hỏng hay gặp sự cố thì thiết bị dự 

phòng sẽ được tiến hành thay thế kịp thời. 

- Kiểm soát chất lượng nước thải đầu vào từ các doanh nghiệp thứ cấp: thường xuyên 

kiểm tra việc xả thải các doanh nghiệp thông qua các hố ga nước thải được đặt ngoài hàng 

rào của doanh nghiệp; Lập danh sách các doanh nghiệp có nguy cơ gây ô nhiễm, định kỳ lấy 

mẫu kiểm tra nước thải các doanh nghiệp này. 

- Lắp đặt hệ thống quan trắc nước thải tự động, liên tục để giám sát nước thải sau xử 

lý; bố trí cán bộ phụ trách về môi trường được đào tạo, chuyển giao kỹ thuật vận hành hệ 

thống xử lý nước thải tập trung giai đoạn 1, ứng phó sự cố. 

- Định kỳ hàng năm tiến hành duy tu, bảo dưỡng thiết bị, máy móc của hệ thống xử 

lý nước thải tập trung giai đoạn 1. 

- Thực hiện kiểm tra, giám sát hệ thống thu gom nước thải, thoát nước thải sau xử lý 

để phòng ngừa tình trạng tắc nghẽn hệ thống. 

- Định kỳ thuê đơn vị chức năng hút bùn tại bể tự hoại. 

- Trường hợp hệ thống xử lý nước thải tập trung giai đoạn 1 gặp sự cố:  

- Trường hợp 1: Trường hợp nước thải sau xử lý vượt quy chuẩn kỹ thuật môi trường 

trước khi xả thải đóng van xả thải đưa nước thải về hồ sự cố. Trong thời gian nước thải vượt 

quy chuẩn được tuần hoàn về và xử lý lại, nếu bể điều hòa tiếp nhận nước thải từ bể thu 

gom dẫn đến đầy bể, công nhân sẽ khóa van nước thải đầu vào của bể điều hoà và chuyển 

nước thải từ bể thu gom sang hồ sự cố. Khi mực nước thải trong bể điều hòa hạ xuống, nước 

thải từ hồ sự cố sẽ được bơm về hệ thống xử lý nước thải để xử lý lại. 

- Trường hợp 2: Nếu hệ thống bị quá tải đầu vào thì chuyển van cho bơm nước thải 

từ bể thu gom về hồ sự cố. Sau khi khắc phục xong sự cố, nước thải từ hồ sự cố được bơm 

về để xử lý lại. 

- Trường hợp 3: Nếu các bể xử lý, bể điều hòa bị sự cố thiết bị, hay sự cố không khắc 

phục ngay được, không vận hành được thì chuyển van cho bơm nước thải từ bể thu gom về 

hồ sự cố. Sau khi khắc phục xong sự cố, nước thải từ hồ sự cố được bơm về để xử lý lại. 

1.5. Tiêu chuẩn nước thải đầu vào hệ thống xử lý nước thải tập trung: 

TT Thông số Đơn vị 
Giá trị giới hạn giới hạn cho 

phép  

1 Nhiệt độ 0C 40 

2 Màu Pt-Co 150 

3 pH - 5,5 đến 9 

4 BOD5 (20oC) mg/l 50 

5 COD mg/l 150 

6 Chất rắn lơ lửng mg/l 100 

7 Asen mg/l 0,1 

8 Thủy ngân mg/l 0,01 

9 Chì mg/l 0,5 



Trang 10/21 

 

 

TT Thông số Đơn vị 
Giá trị giới hạn giới hạn cho 

phép  

10 Cadimi mg/l 0,1 

11 Crom (VI) mg/l 0,1 

12 Crom (III) mg/l 1,0 

13 Đồng mg/l 2,0 

14 Kẽm mg/l 3,0 

15 Niken mg/l 0,5 

16 Mangan mg/l 1,0 

17 Sắt mg/l 5,0 

18 Tổng xyanua mg/l 0,1 

19 Tổng phenol mg/l 0,5 

20 Tổng dầu mỡ khoáng mg/l 10 

21 Sunfua mg/l 0,5 

22 Florua mg/l 10 

23 Amoni (tính theo N) mg/l 10 

24 Tổng nitơ mg/l 40 

25 Tổng phốt pho (tính theo P) mg/l 6,0 

26 Clorua mg/l 1000 

27 Clo dư mg/l 2,0 

28 
Tổng hóa chất bảo vệ thực 

vật clo hữu cơ 
mg/l 0,1 

29 
Tổng hóa chất bảo vệ thực 

vật phốt pho hữu cơ 
mg/l 1,0 

30 Tổng PCB mg/l 0,01 

31 Coliform MPN/100ml 5.000 

32 Tổng hoạt độ phóng xạ α Bq/l 0,1 

33 Tổng hoạt độ phóng xạ β Bq/l 1 

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm: 

2.1. Thời gian vận hành thử nghiệm: 06 tháng kể từ ngày Giấy phép này có hiệu lực. 

2.2. Công trình thiết bị xử lý nước thải phải vận hành thử nghiệm:  

Hệ thống xử lý nước thải tập trung công suất 2.500 m3/ngày. 

2.2.1. Vị trí lấy mẫu: 02 vị trí: 

- Tại đầu vào (bể thu gom) của hệ thống xử lý nước thải tập trung giai đoạn 1. 



Trang 11/21 

 

 

- Tại đầu ra (sau bể khử trùng) của hệ thống xử lý nước thải tập trung giai đoạn 1. 

2.2.2. Chất ô nhiễm và giới hạn cho phép của chất ô nhiễm: 

Trong quá trình vận hành thử nghiệm, Công ty phải giám sát các chất ô nhiễm trong 

nước thải sau xử lý và đánh giá hiệu quả xử lý của hệ thống xử lý nước thải tập trung giai 

đoạn 1 theo giá trị giới hạn cho phép xả thải ra môi trường theo quy định tại Mục 2.3.3 của 

Phần A Phụ lục này. 

2.3. Tần suất lấy mẫu: 

Thực hiện quan trắc trong quá trình vận hành thử nghiệm của hệ thống xử lý nước 

thải tập trung giai đoạn 1, công suất thiết kế 2.500 m3/ngày (24 giờ) theo quy định tại Điều 

21 Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT, cụ thể như sau: 

- Giai đoạn điều chỉnh hiệu quả của công trình xử lý nước thải: tối thiểu 15 ngày/lần. 

- Giai đoạn vận hành ổn định: ít nhất là 07 ngày liên tiếp (01 ngày/lần) sau giai đoạn 

điều chỉnh hiệu quả. 

3. Các yêu cầu về bảo vệ môi trường: 

3.1. Thu gom, xử lý nước thải phát sinh từ hoạt động trong giai đoạn 1 của Khu công 

nghiệp Đồng Văn 1 mở rộng, bảo đảm đáp ứng quy định về giá trị giới hạn cho phép của 

chất ô nhiễm tại Mục 2.3.3 Phần A Phụ lục này trước khi xả thải ra ngoài môi trường. 

3.2. Hệ thống thu gom và thoát nước mưa, thu gom và thoát nước thải phải thường 

xuyên được nạo vét, duy tu, bảo dưỡng định kỳ để đảm bảo luôn trong điều kiện vận hành 

bình thường. Hệ thống thu gom và thoát nước mưa phải có hố ga lắng cặn, tách váng dầu 

trước khi xả vào hệ thống thoát nước mưa chung của khu vực, đảm bảo các yêu cầu về tiêu 

thoát nước và vệ sinh môi trường trong quá trình hoạt động trong giai đoạn 1 của Khu công 

nghiệp Đồng Văn 1 mở rộng. 

3.3. Đảm bảo bố trí đủ nguồn lực, thiết bị, hóa chất để thường xuyên vận hành hiệu 

quả các hệ thống, công trình thu gom, xử lý nước thải. Việc vận hành hệ thống xử lý nước 

thải tập trung giai đoạn 1 phải có nhật ký vận hành ghi chép đầy đủ các nội dung: lưu lượng 

(đầu vào, đầu ra), các thông số đặc trưng của nước thải đầu vào và đầu ra (nếu có); lượng 

điện tiêu thụ; loại và lượng hóa chất sử dụng, bùn thải phát sinh; nhật ký vận hành viết bằng 

tiếng Việt và lưu giữ tối thiểu 02 năm. 

3.4. Hệ thống quan trắc nước thải tự động, liên tục phải được truyền dẫn thường xuyên, 

ổn định dữ liệu, số liệu quan trắc về Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hà Nam. Thiết bị quan 

trắc nước thải tự động, liên tục phải được thử nghiệm, kiểm định, hiệu chuẩn theo quy định 

pháp luật về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng. Việc kết nối, truyền số liệu quan trắc nước thải 

tự động, liên tục được thực hiện theo quy định tại Nghị định số 08/2022/NĐ-CP và quy định 

tại Thông tư số 10/2021/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật quan trắc môi trường và quản lý thông tin, dữ liệu 

quan trắc chất lượng môi trường. Hệ thống quan trắc nước thải tự động, liên tục phải được 
[...]
 FACTORY GENERAL ROAD PLAN

MOTOR PARKING 28LOTS

C
A

R

 P
A

R
K

I
N

G
 
2

L
O

T
S

A-04

OWNER: arcv ha noi CO.,LTD

CONTACT : 0462.580.189 - FAX ....... WEB: WWW.JCM.COM.VN

JAPAN CONSTRUCTION

SCALE:

ARCV dong van i factory project 
management corporation

GENERAL ROAD PLAN

IP ROAD

PERSPECTIVE

Pump room
18.00m2

gUARD HOUSE
16.57m2

IP ROAD

TRANSFORMER GENERATOR

ELECTRIC ROOM

18.00 m2

22.59 m2

13.86 m2

BUILDING AREA TABLE

NO BUILDING

BUILDING

AREA

FLOOR

AREA

UNITS RATIO

1  MAIN FACTORY + CANTEEN 1620 1620 M2

2  GUARD HOUSE + DRIVER RM NO.1 21.00 21.00 M2

3  BIKE PARKING 43.26 43.26 M2

4  CAR PARKING 25 M2

5

6  PUMP ROOM 18.00 18.00 M2

7 CANOPY 92.55 M2

 TOTAL FLOOR AREA 1727.26 M2

 TOTAL BUILDING AREA (<=60%)

1794.81 M2 44.87%

 TOTAL GREEN AREA ( >= 20%)

994.8 M2 24.87%

 TOTAL TRAFFIC AREA 1210.39 M2 30.26%

 TOTAL LAND AREA
4,000

M2 100%



OTHER
 FACTORY

OTHER
 FACTORY GENERAL 1ST FLOOR PLAN

MOTOR PARKING 28LOTS

C
A

R

 P
A

R
K

I
N

G
 
2

L
O

T
S

A-03

OWNER: arcv ha noi CO.,LTD

CONTACT : 0462.580.189 - FAX ....... WEB: WWW.JCM.COM.VN

JAPAN CONSTRUCTION

SCALE:

ARCV dong van i factory project 
management corporation

GENERAL 1ST FLOOR PLAN

IP ROAD

TRANSFORMER GENERATOR

ELECTRIC ROOM

18.00 m2

22.59 m2

13.86 m2

PERSPECTIVE

Pump room
18.00m2

gUARD HOUSE
16.57m2

IP ROAD

BUILDING AREA TABLE

NO BUILDING

BUILDING

AREA

FLOOR

AREA

UNITS RATIO

1  MAIN FACTORY + CANTEEN 1620 1620 M2

2  GUARD HOUSE + DRIVER RM NO.1 21.00 21.00 M2

3  BIKE PARKING 43.26 43.26 M2

4  CAR PARKING 25 M2

5

6  PUMP ROOM 18.00 18.00 M2

7 CANOPY 92.55 M2

 TOTAL FLOOR AREA 1727.26 M2

 TOTAL BUILDING AREA (<=60%)

1794.81 M2 44.87%

 TOTAL GREEN AREA ( >= 20%)

994.8 M2 24.87%

 TOTAL TRAFFIC AREA 1210.39 M2 30.26%

 TOTAL LAND AREA
4,000

M2 100%



OTHER
 FACTORY

OTHER
 FACTORY GENERAL DRAINAGE SYSTEM PLAN

MOTOR PARKING 28LOTS

C
A

R

 P
A

R
K

I
N

G
 
2

L
O

T
S

A-05

OWNER: arcv ha noi CO.,LTD

CONTACT : 0462.580.189 - FAX ....... WEB: WWW.JCM.COM.VN

JAPAN CONSTRUCTION

SCALE:

ARCV dong van i factory project 
management corporation

GENERAL DRAINAGE SYSTEM PLAN

IP ROAD

TRANSFORMER GENERATOR

ELECTRIC ROOM

18.00 m2

22.59 m2

13.86 m2

PERSPECTIVE

Pump room
18.00m2

gUARD HOUSE
16.57m2

IP ROAD

D
12

00
D

12
00

D
12

00

BUILDING AREA TABLE

NO BUILDING

BUILDING

AREA

FLOOR

AREA

UNITS RATIO

1  MAIN FACTORY + CANTEEN 1620 1620 M2

2  GUARD HOUSE + DRIVER RM NO.1 21.00 21.00 M2

3  BIKE PARKING 43.26 43.26 M2

4  CAR PARKING 25 M2

5

6  PUMP ROOM 18.00 18.00 M2

7 CANOPY 92.55 M2

 TOTAL FLOOR AREA 1727.26 M2

 TOTAL BUILDING AREA (<=60%)

1794.81 M2 44.87%

 TOTAL GREEN AREA ( >= 20%)

994.8 M2 24.87%

 TOTAL TRAFFIC AREA 1210.39 M2 30.26%

 TOTAL LAND AREA
4,000

M2 100%



OTHER
 FACTORY

OTHER
 FACTORY GENERAL ROOF PLAN

BUILDING AREA TABLE

NO BUILDING

BUILDING

AREA

FLOOR

AREA

UNITS RATIO

1  MAIN FACTORY + CANTEEN 1620 1620 M2

2  GUARD HOUSE + DRIVER RM NO.1 21.00 21.00 M2

3  BIKE PARKING 43.26 43.26 M2

4  CAR PARKING 25 M2

5

6  PUMP ROOM 18.00 18.00 M2

7 CANOPY 92.55 M2

 TOTAL FLOOR AREA 1727.26 M2

 TOTAL BUILDING AREA (<=60%)

1794.81 M2 44.87%

 TOTAL GREEN AREA ( >= 20%)

994.8 M2 24.87%

 TOTAL TRAFFIC AREA 1210.39 M2 30.26%

 TOTAL LAND AREA
4,000

M2 100%

C
A

R

 P
A

R
K

I
N

G
 
2

L
O

T
S

A-02

OWNER: arcv ha noi CO.,LTD

CONTACT : 0462.580.189 - FAX ....... WEB: WWW.JCM.COM.VN

JAPAN CONSTRUCTION

SCALE:

ARCV dong van i factory project 
management corporation

GENERAL ROOF PLAN

IP ROAD

PERSPECTIVE

Pump room
18.00m2

IP ROAD



¾

¾

®

¶ ¸

®

®

®

¸

¸

¸

¹ ¦ ¶

®

®

¸

AutoCAD SHX Text
MÆT C¾T 1-1T 1-1

AutoCAD SHX Text
ANCHOR CABLE

AutoCAD SHX Text
ANCHOR

AutoCAD SHX Text
COS (0.0M)

AutoCAD SHX Text
COS (-2.465M)

AutoCAD SHX Text
MÆT C¾T 2-2T 2-2

AutoCAD SHX Text
bÖ ®Æt bån Æt bån 

AutoCAD SHX Text
WEIGHT LOAD OF TANK 12 TONS

AutoCAD SHX Text
TANK frp dxl = 2000x3200mm

AutoCAD SHX Text
ANCHOR HOOK

AutoCAD SHX Text
COS (0.0M)

AutoCAD SHX Text
COS (-2.465M)

AutoCAD SHX Text
t¶i träng cña bån t¸c dông lªn bª t«ng lµ 12 TANi träng cña bån t¸c dông lªn bª t«ng lµ 12 TANc dông lªn bª t«ng lµ 12 TAN

AutoCAD SHX Text
%%USECTION 1-1

AutoCAD SHX Text
SECTION%%U 2-2

AutoCAD SHX Text
Êt xung quanh

AutoCAD SHX Text
GROUND

AutoCAD SHX Text
PLATFORM FOR TANK

AutoCAD SHX Text
bÖ ®Æt bån Æt bån 

AutoCAD SHX Text
bån frp dxl = 2000x3200mm

AutoCAD SHX Text
MãC NEO BåN

AutoCAD SHX Text
bÖ ®Æt bån Æt bån 

AutoCAD SHX Text
MãC NEO BåN

AutoCAD SHX Text
ANCHOR

AutoCAD SHX Text
C¸P NEO BåNP NEO BåN

AutoCAD SHX Text
ANCHOR CABLE

AutoCAD SHX Text
C¸P NEO BåNP NEO BåN

AutoCAD SHX Text
TANK frp dxl = 2000x3200mm

AutoCAD SHX Text
bån frp dxl = 2000x3200mm

AutoCAD SHX Text
ANCHOR HOOK

AutoCAD SHX Text
ANCHOR CABLE

AutoCAD SHX Text
C¸P NEO BåNP NEO BåN

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
ANCHOR

AutoCAD SHX Text
MãC NEO BåN

AutoCAD SHX Text
ANCHOR

AutoCAD SHX Text
MãC NEO BåN

AutoCAD SHX Text
%%UWASTE WATER TREATMENT PLAN

AutoCAD SHX Text
MÆT B»NG TR¹M Xö Lý N¦íC TH¶IM Xö Lý N¦íC TH¶IíC TH¶II

AutoCAD SHX Text
Êt xung quanh

AutoCAD SHX Text
GROUND

AutoCAD SHX Text
PLATFORM FOR TANK

AutoCAD SHX Text
bÖ ®Æt bån Æt bån 

AutoCAD SHX Text
%%ULOCATION OF TANK ANCHOR PLAN

AutoCAD SHX Text
MÆT B»NG VÞ TRÝ C¸C MãC NEO BåNC MãC NEO BåN



®

¹ ¦ ¶

®

®­

TK-01

TK-02

TK-03 TK-04

¦ ¸

¸ ¦

¬ ®

¸ ¦ ¶

¾

¾

®

®

TK03TK02 TK04

®

®

®

TK-05

Ồ Ị Đ Ề

®

®­

TK-01

TK-02

TK-03 TK-04

¬

¬ ®

TK-05

VỊ TRÍ ĐẶT THIẾT BỊ NHÀ ĐIỀU HÀNH

(Yêu cầu đổ bệ bê tông, có mái che thiết bị)

AutoCAD SHX Text
%%Uplan of WASTE WATER TREATMENT STATION EQUIPMENT

AutoCAD SHX Text
PLATFORM FOR TANK

AutoCAD SHX Text
TANK frp dxl = 2000x3200mm

AutoCAD SHX Text
Êt xung quanh

AutoCAD SHX Text
MÆT B»NG bè trÝ thiÕt bÞ TR¹M Xö Lý N¦íC TH¶IM Xö Lý N¦íC TH¶IíC TH¶II

AutoCAD SHX Text
GROUND

AutoCAD SHX Text
bÖ ®Æt bån Æt bån 

AutoCAD SHX Text
bån frp dxl = 2000x3200mm

AutoCAD SHX Text
êng cÊp nt

AutoCAD SHX Text
PVC, d75

AutoCAD SHX Text
§¦êNG THO¸T SAU XLêNG THO¸T SAU XLT SAU XL

AutoCAD SHX Text
PVC, D34

AutoCAD SHX Text
PVC, D34

AutoCAD SHX Text
PVC, D110

AutoCAD SHX Text
§ÜA KHÝ MÞN

AutoCAD SHX Text
M¸NG THU N¦íCNG THU N¦íCíC

AutoCAD SHX Text
FRP, 1500x150mm.

AutoCAD SHX Text
N:150Wx220V

AutoCAD SHX Text
b¬m ®iÒu hßam ®iÒu hßaiÒu hßa

AutoCAD SHX Text
N:150Wx220V

AutoCAD SHX Text
B¥M THO¸T N¦íC TH¶IT N¦íC TH¶IíC TH¶II

AutoCAD SHX Text
N:150Wx220V

AutoCAD SHX Text
B¥M TUÇN HßA

AutoCAD SHX Text
PVC, D34

AutoCAD SHX Text
PVC, D110

AutoCAD SHX Text
PVC, D34

AutoCAD SHX Text
PVC, D34

AutoCAD SHX Text
pvc, d27

AutoCAD SHX Text
MÆT C¾T 3-3T 3-3

AutoCAD SHX Text
COS (0.0M)

AutoCAD SHX Text
COS (-2.465M)

AutoCAD SHX Text
MÆT C¾T 4-4T 4-4

AutoCAD SHX Text
bÖ ®Æt bån Æt bån 

AutoCAD SHX Text
TANK frp dxl = 2000x3200mm

AutoCAD SHX Text
ANCHOR HOOK

AutoCAD SHX Text
COS (0.0M)

AutoCAD SHX Text
COS (-2.465M)

AutoCAD SHX Text
%%USECTION 3-3

AutoCAD SHX Text
SECTION%%U 4-4

AutoCAD SHX Text
bån frp dxl = 2000x3200mm

AutoCAD SHX Text
bÖ ®Æt bån Æt bån 

AutoCAD SHX Text
TANK frp dxl = 2000x3200mm

AutoCAD SHX Text
bån frp dxl = 2000x3200mm

AutoCAD SHX Text
ANCHOR HOOK

AutoCAD SHX Text
pvc d110

AutoCAD SHX Text
pvc d110

AutoCAD SHX Text
pvc d110

AutoCAD SHX Text
Üa khÝ tinh

AutoCAD SHX Text
pvc d110

AutoCAD SHX Text
ôc lç d12

AutoCAD SHX Text
bÞt PVC D110

AutoCAD SHX Text
bÞt PVC D110

AutoCAD SHX Text
Üa khÝ tinh

AutoCAD SHX Text
pvc d27

AutoCAD SHX Text
pvc d27

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
pvc d34

AutoCAD SHX Text
pvc d27

AutoCAD SHX Text
%%Uplan of WASTE WATER TREATMENT STATION EQUIPMENT

AutoCAD SHX Text
PLATFORM FOR TANK

AutoCAD SHX Text
TANK frp dxl = 2000x3200mm

AutoCAD SHX Text
MÆT B»NG BAO GỒM VỊ TRÍ NHÀ ĐIỀU HÀNHM VỊ TRÍ NHÀ ĐIỀU HÀNHTRÍ NHÀ ĐIỀU HÀNHIỀU HÀNHU HÀNH

AutoCAD SHX Text
bÖ ®Æt bån Æt bån 

AutoCAD SHX Text
bån frp dxl = 2000x3200mm

AutoCAD SHX Text
êng cÊp nt

AutoCAD SHX Text
PVC, d75

AutoCAD SHX Text
PVC, D34

AutoCAD SHX Text
PVC, D110

AutoCAD SHX Text
§ÜA KHÝ MÞN

AutoCAD SHX Text
N:150Wx220V

AutoCAD SHX Text
b¬m khuÊy trénm khuÊy trén

AutoCAD SHX Text
N:150Wx220V

AutoCAD SHX Text
b¬m ®iÒu hßam ®iÒu hßaiÒu hßa

AutoCAD SHX Text
N:150Wx220V

AutoCAD SHX Text
B¥M TUÇN HßA

AutoCAD SHX Text
PVC, D34

AutoCAD SHX Text
PVC, D110

AutoCAD SHX Text
PVC, D34

AutoCAD SHX Text
PVC, D34

AutoCAD SHX Text
pvc, d27



P

03

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL

SEDIMENTATION CHAMBER

NGĂN KHỬ TRÙNG

DESINFECTION CHAMBER

PHAO MỨC

HỆ THỐNG PHÂN PHỐI KHÍ

DIFFUSER DICS

AERATION CHAMBER 

S
L

S
L

S
L

S
L

NGĂN THIẾU KHÍ 

ANOXIC CHAMBER 

AIR

A
A

A
A

A
A

A
A

A
A

A

SONG CHẮN RÁC

VẬT LIỆU: INOX 304

HÚT BÙN ĐỊNH KÌ 2-4 THÁNG

SLUDGE SUCK PERIODIC FROM 2 TO 4 MONTH

SLUDGE SUCK CAR

XE HÚT BÙN

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

S
L

SL SL SL

S
L

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

P

01A

P

01B

SUBMERSIBLE PUMP

BƠM CHÌM

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

WWWWWW

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

W
W

P

04

W
W

W
W

W
W

WWWWWW

POWER 380V

THỰC HIỆN BỞI CĐT

TỦ ĐIỀU KHIỂN

SEWAGE WATER TREATMENT CONTROL PANEL

POWER SOURCE

EMERGENCY STOP

MANAUTO

OFF

COMBINATION LAMP

MOTOR TRIP

EQUALIZATION

HIGH LEVEL

TANK

DISINFECTION

HIGH LEVEL

TANK

SPARESPARE

SLUDGE STORAGE

HIGH LEVEL

TANK

NaClo TANK

LOW LEVEL

W

TOTAL

MANAUTO

OFF

MANAUTO

OFF

MANAUTO

OFF

MANAUTO

OFF

MANAUTO

OFF

MANAUTO

OFF

MANAUTO

OFF

MANAUTO

OFF

MANAUTO

OFF

MANAUTO

OFF

MANAUTO

OFF

MANAUTO

OFF

MANAUTO

OFF

MANAUTO

OFF

MANAUTO

OFF

MANAUTO

OFF

Prepare/Run

SYSTEM 

SYSTEM 

ALARM CANCLEALARM RESET

LAMP TEST

SYSTEM 

SYSTEM 

SPARE

SLUDGE PUMP A

N-01

WASTE WATER PUMP A

N-03

WASTE WATER PUMP B

N-03

WASTE WATER PUMP A

N-04

WASTE WATER PUMP A

N-07

WASTE WATER PUMP B

N-04

WATER PUMP A

N-10

AIR BLOWER

B-02

SLUDGE PUMP B

N-01

SLUDGE PUMP A

N-08

AIR BLOWER

B-04

NaClO PUMP

CP-01

SLUDGE PUMP A

N-09

WASTE WATER PUMP B

N-07

SLUDGE PUMP A

N-08

WATER PUMP B

N-10

SLUDGE PUMP B

N-09

SƠ ĐỒ CÔNG NGHỆ HỆ THỐNG XỬ LÝ NƯỚC THẢI SINH HOẠT

CÔNG SUẤT 25 NGƯỜI/NGÀY

CONTROL PANEL

AIR

AIR BLOWER/MÁY THỔI KHÍ CẠN

POWER: 1 PHASE, 220V

KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK

KKKKK

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K
K

K

K

K

K
K

K

K

K

K
K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K
K

K

K

K

K
K

K

K

K

K
K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K
K

K

K

K

K
K

K

K

K

K
K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K
K

K

K

K

K
K

K

K

K

K
K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

K

KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK

NƯỚC THẢI VÀO, LƯU LƯỢNG 2M3/NGÀY

WW WW WW WW WW WW WW WW WW WW WW WW

WASTE WATER INLET, VOLUME 2M3/DAY

NƯỚC SAU XỬ LÝ ĐẠT QCVN 40:2011/BTNMT CỘT B

WATER AFTER TREATMENT QCVN 40:2011/BTNMT COLUMN B

SUBMERSIBLE PUMP

BƠM CHÌM

SCREEN, SUS 304

LEVER SWITCH

QCVN 40:2011/BTNMT COLUMNB

TIÊU CHUẨN ĐẦU RA: QCVN 40:2011/BTNMT COLUMNB

ITEM

MỤC

QUALITY

CHẤT LƯỢNG

UNIT

ĐƠN VỊ

pH
5.5~9

BOD5 50

mg/l

COD 50
mg/l

TSS 100

mg/l

AMMONIA 10

mg/l

TOTAL NITO

TỔNG NITƠ

30

mg/l

ANIMAL-VEGETABLE OIL

DẦU MỠ ĐỘNG THỰC VẬT

20

mg/l

COLIFORM 5000 MPN/100ml

T-P 6

mg/l

WASTE WATER TREATMENT SCHEMATIC DIAGRAM

CAPACITY 25 PERSON/DAY

BỂ LẮNGBỂ HIẾU KHÍ
NGĂN ĐIỀU HÒA

RECIRCULATION SLUDGE

INVESTOR IMPLEMENTED

¦ ¦

FM

GIÁ THỂ SINH HỌC MBBR

Moving Bed Biofilm Reactor

WW WW WW WW WW WW WW

SL SL SL SL SL SL

A A A A A

¦ ¦ ¶

¦

¦

EQUALIZATION CHAMBER

WASTE WATER

TIÊU CHUẨN ĐẦU VÀO

ITEM

MỤC

QUALITY

CHẤT LƯỢNG

UNIT

ĐƠN VỊ

pH

5.5~9

BOD5 300
mg/l

COD 50

mg/l

TSS 300
mg/l

AMMONIA 50

mg/l

TOTAL NITO

TỔNG NITƠ

10

mg/l

ANIMAL-VEGETABLE OIL

DẦU MỠ ĐỘNG THỰC VẬT

40

mg/l

COLIFORM 8000 MPN/100ml

T-P 70
mg/l

TK-01 TK-02 TK-03 TK-04 TK-05

AutoCAD SHX Text
LS1

AutoCAD SHX Text
LS1

AutoCAD SHX Text
DISCHARGE STANDARD: QCVN 40:2011/BTNMT COLUMNB  

AutoCAD SHX Text
--

AutoCAD SHX Text
   50  50

AutoCAD SHX Text
   150  150

AutoCAD SHX Text
  100 100

AutoCAD SHX Text
  10 10

AutoCAD SHX Text
  30 30

AutoCAD SHX Text
  20 20

AutoCAD SHX Text
  5000

AutoCAD SHX Text
  6 6

AutoCAD SHX Text
§åNG Hå §O L¦U L¦îNG/ FLOW METERU L¦îNG/ FLOW METERîNG/ FLOW METER

AutoCAD SHX Text
§¦êNG N¦íC TH¶IêNG N¦íC TH¶IíC TH¶II

AutoCAD SHX Text
§¦êNG BïNêNG BïN

AutoCAD SHX Text
§¦êNG KHÝêNG KHÝ

AutoCAD SHX Text
ghi chó ký hiÖu:

AutoCAD SHX Text
INLET WASTE WATER  

AutoCAD SHX Text
--

AutoCAD SHX Text
   300  300

AutoCAD SHX Text
   250  250

AutoCAD SHX Text
  300 300

AutoCAD SHX Text
  50 50

AutoCAD SHX Text
  10 10

AutoCAD SHX Text
  40 40

AutoCAD SHX Text
  8000

AutoCAD SHX Text
  70 70


	Sheets and Views
	ToaDo

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model


